
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«24» января 2022 г.                                                                                           № 15 

с. Баево 

 

Об организации проведения конкурса 

юных чтецов «Живая классика» 

 

На основании Положения всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 2022 года (далее Конкурс), письма Министерства 

образования и науки Алтайского края от 15.10.2021 №244, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Провести регистрацию участников Конкурса на официальном  

сайте конкурса www.youngreaders.ru согласно п. 5 Положения о Конкурсе; 

1.2. Провести 1 этап (школьный) Конкурса на базе образовательной 

организации с 15.02. 2022 по 28.02.2022 в соответствии с Положением о 

всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика»; 

1.3. Определить состав жюри школьного этапа для проведения, оценки 

и определения победителей Конкурса (приложение 1); 

1.4. По результатам 1 (школьного) этапа Конкурса сформировать 

заявку на 2 (муниципальный) этап и отправить в комитет по образованию на 

электронный адрес главного специалиста комитета по образованию Браун 

Л.А. (baevo.braun@mail.ru) в срок до 28.02.2022; 

2. Провести муниципальный этап Конкурса 15.03.2022 на базе МБУК 

«Баевская МФКЦ Баевская межпоселенческая библиотека» сектор детской 

библиотеки; 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа (приложение 1); 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 

главного специалиста комитета по образованию Браун Людмилу 

Александровну; 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 

 



Приложение №1 

к приказу комитета Администрации 

Баевского района по образованию 

от 24.01.2022 №15 
 

Состав жюри муниципального этапа 

конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

1. Цурикова Н.С.- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Баевская СОШ»; 

2. Шушунова Е.О. – методист МБУК «Баевская МФКЦ Баевская 

межпоселенческая библиотека»; 

3. Царёва Н.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Нижнечуманской СОШ»; 

4. Фомина Г.М.- учитель русского и литературы МБОУ «Баевская 

СОШ»; 

5. Казанцева Л.Н. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Плотавская СОШ»; 

6. Кадочникова О.А. - заведующая МБУК «Баевская МФКЦ Баевская 

межпоселенческая библиотека». 

 

 

 

 

 


